ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2017г. № 16

г. Сысерть

О подготовке и проведении на территории Сысертского городского округа

традиционной XXXV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2017»

             В соответствии с календарным планом физкультурно-оздоровительных,

спортивно-массовых и туристических мероприятий на территории Сысертского

городского округа на 2017 год, в целях развития и пропаганды физической культуры и

спорта на территории Сысертского городского округа, повышения престижа лыжного

спорта среди населения, привлечения людей к активному и здоровому образу жизни,

возрождения традиций и укрепления авторитета Сысертского городского округа, как

одного из центров развития лыжного спорта в Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласно календарному плану официальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий Свердловской области на 2017 год провести на территории

Сысертского городского округа с 25 января по 03 февраля 2017  года «Декаду лыжного

спорта» и 04 февраля 2017 года традиционную XXXV  Всероссийскую массовую лыжную

гонку «Лыжня России-2017».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

«Декады лыжного спорта» и традиционной XXXV Всероссийской массовой лыжной

гонки «Лыжня России-2017»  (прилагается).

3. Организационному комитету по подготовке и проведению на территории

Сысертского городского округа традиционной XXXV  Всероссийской массовой лыжной

гонки «Лыжня России-2017» разработать план подготовки и проведения соревнований.

4. Утвердить смету на проведение традиционной XXXV Всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня России-2017» и оплатить расходы за счет средств, выделенных

бюджетом Сысертского городского округа в 2017 году на развитие физической культуры

и спорта (смета прилагается).

5. Утвердить программу проведения традиционной XXXV Всероссийской

массовой лыжной гонки «Лыжня России-2016» (прилагается).

6. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике

Администрации Сысертского городского округа (В.Б. Шибаев) обеспечить проведение

традиционной XXXV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017» на

высоком организационном уровне.

7. Начальнику Управления образования Администрации Сысертского городского

округа  (А.Е. Золотова):

1) организовать 25 января по 03 февраля 2017 года в общеобразовательных

учреждениях Сысертского городского округа «Декаду лыжного спорта»;

2) обеспечить участие 100% учащихся, допущенных к занятиям физической

культуры и спорта в период «Декады лыжного спорта»;

http://minsport.midural.ru/tmp_file/file_56d90c4b68832.xls
http://minsport.midural.ru/tmp_file/file_56d90c4b68832.xls

3) обеспечить доставку учащихся 04 февраля 2017 года в город Сысерть,

автотранспортом образовательных учреждений для участия в финальных стартах

традиционной XXXV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017».

8. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский

городской центр досуга имени И.П. Романенко» (Л.А. Шалаева) обеспечить музыкальное

оформление во время проведения финальных соревнований традиционной XXXV

Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017» 04 февраля 2017 года на

лыжной базе Государственного автономного учреждения дополнительного образования

Свердловской области «ДЮСШ по лыжному спорту»  г. Сысерть, ул. Загородная 1.

 9. Главам сельских администраций принять меры и обеспечить проведение в

территориях традиционной XXXV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня

России-2017» на высоком организационном уровне:

 1)   создать оргкомитет по подготовке традиционной XXXV Всероссийской

массовой лыжной гонки «Лыжня России-2016»;

 2) 04-12 февраля 2017 года обеспечить проведение традиционной XXXV

Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017» на подведомственных

территориях и организовать работу по привлечению максимального числа участников в

подведомственных территориях, не менее 13 % от количества жителей;

 3) организовать работу по привлечению средств, для формирования призового

фонда, а также сувенирной продукции для участников массовых стартов;

 4) с 25 января по 03 февраля 2017 года организовать «Декаду лыжного спорта» во

всех образовательных учреждениях и учреждениях физической культуры и спорта, на

подведомственных территориях, тем самым привлечь максимальное количество

участников.

10. Директорам муниципальных учреждений физической культуры и спорта

Сысертского городского округа принять меры и обеспечить проведение на

спортсооружениях проведение декады «Лыжного спорта» и традиционной XXXV

Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017» на высоком

организационном уровне.

11. Просить главного врача Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница»

(А.Н. Старков) обеспечить медицинское обслуживание участников традиционной XXXV

Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017» 04 февраля 2017 года на

лыжной базе Государственного автономного учреждения дополнительного образования

Свердловской области «ДЮСШ по лыжному спорту»  г. Сысерть, Загородная 1.

12. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации

«Сысертский» (Е.В. Узянов) 04 февраля 2017 года с 10.00 до 15.30 часов обеспечить

охрану общественного порядка и регулирование дорожного движения при проведении

традиционной XXXV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017».

13. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации

«Сысертский» (Е.В. Узянов) охрану общественного порядка и регулирование дорожного

движения на территории сельских администраций в соответствии с планом проведения

традиционной XXXV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017»:

1) в селе Щелкун 12 февраля 2017 года с 12.00 до 15.00 часов на территории МКУ

ФКиС «Стадион «Щелкунский» ул. Советская 155;

2) в поселке Двуреченск 04 февраля 2017 года с 11.00 часов до 14.00 на

территории МКУ ФКиС «Металлург» ул. Озерная 13;

3) в поселке Бобровский 10 февраля 2017 года с 11.00 до 13.00 часов на

территории МКУ ФКиС «Искра» ул. Демина 10;

4) в поселке Большой Исток 10 февраля 2017 года с 15.00 до 18.00 часов на

территории МКУ ФКиС «Исток» улица Парковая 16;

5) в поселке Патруши 11 февраля 2017 года с 10.00 до 14.00 часов на территории

МКУ ФКиС «Эксперимент» улица Центральная 16;

6) в поселке Октябрьском 11 февраля 2017 года с 11.00 до 14.00 часов на

территории МКУ ФКиС «Чайка» улица Дружбы 5 а.

14. Просить директора Государственного автономного учреждения

дополнительного образования Свердловской области «ДЮСШ по лыжному спорту»

(Е.Ф. Фрей) подготовить место проведения  традиционной XXXV  Всероссийской

массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017».

15. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным

вопросам Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                                       А.Г. Карамышев

        УТВЕРЖДЕН

                                                              постановлением Главы Сысертского

                                                                                               городского округа

                                                                                               от 16.01.2017г. № 16

«О подготовке и проведении на

территории Сысертского

городского округа традиционной

XXXV Всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня России-

2017»»

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению традиционной XXXV

Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017»

Карамышев Александр Геннадьевич - Глава Сысертского городского округа,

председатель организационного комитета;

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации

Сысертского городского округа по социальным

вопросам, заместитель председателя

организационного комитета;

Шибаев Владимир Борисович

члены организационного комитета:

- начальник отдела по физической культуре и

спорту, молодежной и социальной политике

Администрации Сысертского городского

округа, заместитель председателя

организационного комитета;

Золотова Алла Евгеньевна - начальник Управления образования

Администрации Сысертского городского

округа;

Тихомиров Алексей Александрович - директор муниципального казенного

учреждения физической культуры и спорта

«Центр развития физической культуры, спорта,

туризма и молодежной политики»;

Зырянов Александр Михайлович   - глава Большеистокской сельской

администрации;

Кривегин Александр Петрович - глава Октябрьской сельской администрации;

Новоселов Павел Павлович - глава Патрушевской сельской администрации;

Плотникова Любовь Анатольевна - глава Южной сельской администрации;

Румянцев Георгий Алексеевич - глава Двуреченской сельской администрации;

Серков Михаил Анатольевич

- глава Верхнесысертской сельской

администрации;

Сурин Михаил Васильевич - глава Кашинской сельской администрации;

Целищев Андрей Николаевич - глава Бобровской сельской администрации;

Старков Антон Николаевич - главный врач  Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Свердловской

области «Сысертской центральная районная

больница» (по согласованию);

Субботин Игорь Алексеевич - директор Муниципального казенного

образовательного учреждения дополнительного

образования детская юношеская спортивная

школа Сысертского городского округа;

Узянов Евгений Викторович - начальник Межмуниципального отдела МВД

Российской Федерации «Сысертский»

(по согласованию);

Фрей Евгений Феофилович - директор Государственного автономного

учреждения дополнительного образования

Свердловской области «ДЮСШ по лыжному

спорту» (по согласованию);

Шалаева Людмила Анатольевна - директор муниципального бюджетного

учреждения культуры «Сысертский городской

центр досуга имени И.П. Романенко»

УТВЕРЖДЕНА

                         постановлением Главы Сысертского

                                                                                               городского округа

                                                                                               от 16.01.2017г. № 16

«О подготовке и проведении на

территории Сысертского

городского округа традиционной

XXXV Всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня России-

2017»»

ПРОГРАММА

проведения традиционной XXXV Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России-2017»

04 февраля 2017 года

10.00-10.30 - Регистрация участников;

10.30-11.00 - Группа сильнейших, мужчины 18-39 лет, 40 лет и старше дистанция 10 км;

11.00-11.30 - Группа сильнейших, юноши и девушки 1999 – 2001 г.р. дистанция 5 км;

11.30-12.00 - Группа сильнейших, женщины 18-39 лет, 40 лет и старше дистанция 5 км;

12.00-12.30 - Группа сильнейших, юноши и девушки 2003-2005 и младше дистанция 2,5

км;

12.30-13.00 - Группа сильнейших, юноши и девушки 2006 и младше дистанция 1 км;

13.00-13.20 - Торжественное построение и награждение участников гонки сильнейших;

13.00-13.30 - Масс-старт, для всех желающих дистанция 2016 км, без учета времени;

13.30            - Закрытие соревнований.

                                                                                                УТВЕРЖДЕНА

      постановлением Главы Сысертского

                                                                                              городского округа

                                                                                              от 16.01.2017г. № 16

«О подготовке и проведении на

территории Сысертского

городского округа традиционной

XXXV Всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня России-

2017»»

СМЕТА

на проведение традиционной XXXV Всероссийской массовой лыжной гонки

«Лыжня России-2017»

Награждение команд участников соревнований:

I группа                             6 призов   по 600-00 рублей = 3600 рублей

II группа                           6 призов   по 600-00 рублей = 3600-00 рублей

III группа                          6 призов   по 600-00 рублей = 3600-00 рублей

IV группа                         12 призов    по 600-00 рублей = 7200-00 рублей

Сувенирная продукция (ручки, брелоки с логотипом) = 12000-00 рублей

__________________________________________________

                  Итого: (тридцать тысяч  рублей 00 коп.)     30000-00 рублей

УТВЕРЖДЕНО

                        постановлением Главы Сысертского

                                                                                               городского округа

                                                                                               от 16.01.2017г. № 16

«О подготовке и проведении на

территории Сысертского

городского округа традиционной

XXXV Всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня России-

2017»»

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении массовых лыжных соревнований в рамках

XXXV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2017»

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Соревнования проводятся с целью:

- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Сысертского городского

округа;

- популяризации лыжного спорта;

- формирование здорового образа жизни;

- выявление сильнейших спортсменов городского округа.

МЕСТО И ВРЕМЯ

Первый этап XXХV Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России 2017»

проводится в сельских территориях Сысертского городского округа с 25.01.2017 по

04.02.2017 года, в общеобразовательных учреждениях, МКУ ФКиС, и местах

приспособленных для массового катания на лыжах с целью максимального привлечения

населения территорий к участию в соревнованиях. Соревнования проводятся на

дистанцию 2017 м, без учета времени с массового или раздельного старта. По итогам

проведения I этапа образовательные учреждения и территории сдают в отдел по

ФКиС,МиСП Администрации СГО протоколы проведения соревнований в электронном

виде, видео и фотоотчеты.

Финальные соревнования проводятся 04.02.2017 года в г. Сысерть на лыжной базе ГАУ

ДО СО ДЮСШ по лыжному спорту, г. Сысерть, ул. Загородная 1. Приезд и регистрация

участников группы сильнейших в 10-00 час., масс - старт в 13-00 час.

Регламент проведения финальных соревнований 04.02.2016 года:

1. Группа сильнейших, мужчины 18-39 лет, 40 лет и старше, дистанция 10 км – старт

в 10-30 час.

2. Группа сильнейших, юноши и девушки  1999 – 2002 г.р.  дистанция 5  км – старт

в       11-00 час.

3. Группа сильнейших, женщины 18-39 лет, 40 лет и старше, дистанция 5 км – старт

в 11-30 час.

4. Группа сильнейших, юноши и девушки  2003-2005 г.р.  дистанция  2.5 км – старт

в 12.00 час.

5. Группа сильнейших, юноши и девушки 2006 и младше дистанция 1 км – старт

в 12.30 час.

6. Торжественное построение и награждение участников гонки сильнейших

в 12-40 час.

7. Масс - старт, для всех желающих дистанция 2016 км., без учета времени старт

в 13-00 час.

8. Закрытие соревнований в 13-30 час.

9. Масс - старт, для всех желающих дистанция 2016 км., без учета времени старт

в 13-00 час.

10. Закрытие соревнований в 13-30 час.

Участники каждой группы стартуют с общего старта, ход свободный.

РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ
Общее руководство осуществляют отдел по физической культуре и спорту,

молодежной и социальной политики. Начальник отдела – Шибаев В.Б.

Непосредственное руководство возлагается на МКУ ФКиС «Центр развития

физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» директор – Тихомиров

А.А.
Главный судья соревнований директор МКУ ДО ДЮСШ СГО – Субботин И.А.

На сельских территориях организация и проведение XXXV Всероссийской массовой

лыжной гонки «Лыжня России – 2017» возлагается на глав сельских администраций и

руководителей Муниципальных учреждений физической культуры и спорта.

ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ

Физкультурные и спортивные мероприятия проводятся на спортивных объектах,

отвечающих требованиям соответствующих нормативно-правовых актов, направленных

на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей.

Лица, в собственности или во владении которых находятся объекты спорта,

обеспечивают надлежащее техническое оборудование мест проведения мероприятия в

соответствии с требованиями технических регламентов, национальных стандартов,

нормами, правилами и требованиями установленные органами государственного контроля

(надзора), санитарными правилами и несут ответственность в соответствии с

законодательством РФ за причинение вреда жизни или здоровью лиц, осуществляющих

занятия физической культурой и спортом на таких объектах спорта.

Главный судья и судьи в видах спорта несут персональную ответственность за

соблюдением  норм и правил безопасности при проведении соревнований,

Ответственность за здоровье и сохранность участников в дни соревнований возлагается на

лицо их сопровождающих.

УЧАСТНИКИ И ПРОГРАММА

К участию в забеге сильнейших допускаются спортсмены, имеющие

соответствующую подготовку и допуск врача. В соревнованиях участвуют руководители

территорий, работники администраций всех уровней, депутаты, руководители бюджетных

учреждений, руководители предприятий любой формы собственности. К участию в Масс -

старте допускаются учащиеся общеобразовательных учреждений под руководством

классных руководителей  и все желающие по мере прихода в стартовый городок.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Участники, затратившие наименьшее количество времени на преодоление дистанции

в каждой возрастной группе объявляются победителями. В каждой группе определяются

три первых места.

НАГРАЖДЕНИЕ

Победители и призеры всех забегов гонки награждаются памятными призами,

сувенирной продукцией и грамотами отдела по физической культуре и спорта,

молодежной и социальной политике Администрации СГО

ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

Расходы, связанные с приобретением наградной продукции, памятных призов берет

на себя Администрация Сысертского городского округа, спонсоры, физические и

юридические лица желающие оказать материальную поддержку по проведению

мероприятия.

Расходы, связанные с проездом и питанием участников соревнований несет

командирующие организации.

Внимание! Соревнования проводятся при температурном режиме -20 с ветром и

-23 без ветра. При неблагоприятных погодных условиях время стартов может

корректироваться.

Тел. для справок 6-17-11